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§ 3. Dokumentami wymaganymi do stwierdzenia
podstawy zwolnienia od c∏a, w przypadku gdy towary
sà przywo˝one przez organizacje spo∏eczne, o których
mowa w art. 19022 § 1 pkt 2 Kodeksu celnego, sà:

1) zaÊwiadczenie potwierdzajàce wpis organizacji do
Krajowego Rejestru Sàdowego,

2) statut organizacji spo∏ecznej,

3) pisemne oÊwiadczenie o prowadzeniu procedur
ksi´gowych, które umo˝liwiajà kontrol´ wykorzy-
stania zwolnionych od c∏a towarów,

4) spis przywo˝onych towarów w zestawieniu iloÊcio-
wym i wartoÊciowym.

§ 4. Dokumentami wymaganymi do stwierdzenia
podstawy zwolnienia od c∏a w przypadku przywozu to-
warów, o których mowa w art. 19022 § 2 Kodeksu
celnego, sà:

1) pisemne oÊwiadczenie osoby przywo˝àcej stwier-
dzajàce, ˝e cz´Êci zamienne, elementy i specjalne
wyposa˝enie lub narz´dzia u˝ywane do utrzyma-
nia, kontroli, kalibrowania lub naprawy sà przezna-
czone do towarów, które zosta∏y wczeÊniej zwol-
nione od c∏a,

2) dokumenty, o których mowa w § 2 lub § 3.

§ 5. Dokumenty, o których mowa w § 2—4, nale˝y
przed∏o˝yç organowi celnemu wraz ze zg∏oszeniem
celnym.

§ 6. 1. Dokumenty, o których mowa w § 2—4, mo-
gà byç do∏àczone w:

1) oryginale,

2) kopii poÊwiadczonej urz´dowo,

3) kopii poÊwiadczonej przez osoby uprawnione do
sk∏adania oÊwiadczeƒ woli w imieniu organizacji
spo∏ecznych,

4) kopii poÊwiadczonej przez osoby uprawnione do
sk∏adania oÊwiadczeƒ woli w imieniu osób niepe∏-
nosprawnych.

2. W razie braku okreÊlenia terminu wa˝noÊci doku-
mentów, o których mowa w § 2—4, organ celny b´dzie
je uznawa∏ za dowód w sprawie przez okres 3 miesi´cy
od dnia ich wystawienia.

§ 7. Warunkiem korzystania ze zwolnienia od c∏a
przez organizacje spo∏eczne jest:

1) trwa∏e ocechowanie towarów zwalnianych od c∏a,

2) prowadzenie procedur ksi´gowych, o których mo-
wa w art. 19042 Kodeksu celnego, które umo˝liwia-
jà ewidencj´ zwolnionych od c∏a towarów.

§ 8. Dokumentacja ksi´gowa stosowana w proce-
durach ksi´gowych,  o których mowa w art. 19042 Ko-
deksu celnego, w zakresie prowadzenia odpowiednich
kont ksiàg pomocniczych powinna zawieraç w szcze-
gólnoÊci:

1) numer dokumentu SAD,

2) iloÊç oraz wartoÊç przywiezionych towarów zwol-
nionych od c∏a.

§ 9. Przepisy rozporzàdzenia stosuje si´ w przypad-
kach, w których zg∏oszenie celne zosta∏o dokonane po-
czàwszy od dnia 1 stycznia 2002 r.

§ 10. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Pracy i Polityki Spo∏ecznej: w z. J. Banach
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ZDROWIA

z dnia 10 maja 2002 r.

w sprawie górnego i dolnego limitu zrycza∏towanej stawki dobowej oraz algorytmu okreÊlenia zrycza∏towa-
nej stawki dobowej za Êwiadczenia zdrowotne przedszpitalne udzielane przez zespo∏y ratownictwa medycz-

nego.

Na podstawie art. 34 ust. 9 ustawy z dnia 25 lipca
2001 r. o Paƒstwowym Ratownictwie Medycznym
(Dz. U. Nr 113, poz. 1207 i Nr 154, poz. 1801) zarzàdza
si´, co nast´puje:

§ 1. 1. WysokoÊç zrycza∏towanej stawki dobowej za
Êwiadczenia zdrowotne przedszpitalne udzielane przez
zespo∏y ratownictwa medycznego ustala si´ wed∏ug
nast´pujàcego wzoru algorytmu:

DG = (WW+WA+WE)×WG×WL×WS

gdzie:
DG — oznacza stawk´ za utrzymanie doby gotowoÊci

zespo∏u ratownictwa medycznego,

WW — oznacza wartoÊç kosztów osobowych w staw-
ce dobowej gotowoÊci,

WA — oznacza wartoÊç odpisu amortyzacyjnego
w stawce dobowej gotowoÊci,

WE — oznacza wartoÊç kosztów eksploatacyjnych
w stawce dobowej gotowoÊci,

WG — oznacza wskaênik narzutu kosztów administra-
cyjno-gospodarczych,

WL — oznacza wskaênik narzutu kosztów zwiàzanych
z wielkoÊcià ludnoÊci zamieszka∏ej na obszarze
dzia∏ania zespo∏u ratownictwa medycznego,

WS — oznacza wskaênik narzutu kosztów zwiàzanych
z intensywnoÊcià dzia∏aƒ ratowniczych.
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2. WartoÊç kosztów osobowych w stawce dobowej
gotowoÊci — WW ustala si´ wed∏ug nast´pujàcego
wzoru:

WW = {[(SK×Z1) + (SK×Z2×P) + (SK×Z3)]/170}×ZZ×24

gdzie:

SK — oznacza przeci´tne wynagrodzenie w gospodar-
ce narodowej w III kwartale roku poprzedzajàce-
go rok obliczeniowy og∏aszane przez Prezesa
G∏ównego Urz´du Statystycznego,

Z1 — oznacza wskaênik przeliczeniowy wynagrodze-
nia lekarza, wynoszàcy 1,8,

Z2 — oznacza wskaênik przeliczeniowy wynagrodze-
nia ratownika medycznego lub piel´gniarki ra-
tunkowej, wynoszàcy 1,0,

Z3 — oznacza wskaênik przeliczeniowy wynagrodze-
nia kierowcy, wynoszàcy 0,7,

ZZ — oznacza wskaênik przeliczeniowy zwiàzany z od-
prowadzaniem przez pracodawc´ sk∏adek na
ubezpieczenia spo∏eczne i na ubezpieczenie
zdrowotne, wynoszàcy 1,23,

P — oznacza iloÊç ratowników medycznych lub pie-
l´gniarek ratunkowych w ambulansie ratunko-
wym.

3. WartoÊç odpisu amortyzacyjnego w stawce do-
bowej gotowoÊci — WA ustala si´ wed∏ug nast´pujàce-
go wzoru:

WA = [(AS×OS) + (AR×OR) + (AD×OD) + (AP×OP)]/365

gdzie:

AS — oznacza wartoÊç poczàtkowà samochodu dla
roku obliczeniowego po wczeÊniejszych odpi-
sach amortyzujàcych — wed∏ug wykazu rocz-
nych stawek amortyzacyjnych stanowiàcego za-
∏àcznik nr 1 do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r.
o podatku dochodowym od osób prawnych
(Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654, Nr 60, poz. 700
i 703, Nr 86, poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1315 i 1324, z 2001 r.
Nr 106, poz. 1150, Nr 110, poz. 1190 i Nr 125,
poz. 1363 oraz z 2002 r. Nr 25, poz. 253), zwanej
dalej „ustawà o podatku dochodowym od osób
prawnych”,

AR — oznacza wartoÊç poczàtkowà respiratora dla ro-
ku obliczeniowego po wczeÊniejszych odpisach
amortyzacyjnych — wed∏ug wykazu rocznych
stawek amortyzacyjnych stanowiàcego za∏àcz-
nik nr 1 do ustawy o podatku dochodowym od
osób prawnych,

AD — oznacza wartoÊç poczàtkowà defibrylatora dla
roku obliczeniowego po wczeÊniejszych odpi-
sach amortyzacyjnych — wed∏ug wykazu rocz-
nych stawek amortyzacyjnych stanowiàcego za-
∏àcznik nr 1 do ustawy o podatku dochodowym
od osób prawnych,

AP — oznacza wartoÊç poczàtkowà pozosta∏ego
sprz´tu medycznego i wyposa˝enia dla roku ob-
liczeniowego po wczeÊniejszych odpisach

amortyzacyjnych — wed∏ug wykazu rocznych
stawek amortyzacyjnych stanowiàcego za∏àcz-
nik nr 1 do ustawy o podatku dochodowym od
osób prawnych,

OS — oznacza wskaênik rocznego odpisu amortyza-
cyjnego dla samochodu w roku obliczeniowym
— wed∏ug wykazu rocznych stawek amortyza-
cyjnych stanowiàcego za∏àcznik nr 1 do ustawy
o podatku dochodowym od osób prawnych,

OR — oznacza wskaênik rocznego odpisu amortyza-
cyjnego dla respiratora w roku obliczeniowym
— wed∏ug wykazu rocznych stawek amortyza-
cyjnych stanowiàcego za∏àcznik nr 1 do ustawy
o podatku dochodowym od osób prawnych,

OD — oznacza wskaênik rocznego odpisu amortyza-
cyjnego dla defibrylatora w roku obliczeniowym
— wed∏ug wykazu rocznych stawek amortyza-
cyjnych stanowiàcego za∏àcznik nr 1 do ustawy
o podatku dochodowym od osób prawnych,

OP — oznacza wskaênik rocznego odpisu amortyza-
cyjnego dla pozosta∏ego sprz´tu medycznego
i wyposa˝enia w roku obliczeniowym — wed∏ug
wykazu rocznych stawek amortyzacyjnych sta-
nowiàcego za∏àcznik nr 1 do ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych.

4. WartoÊç kosztów eksploatacyjnych w stawce do-
bowej gotowoÊci — WE ustala si´ wed∏ug nast´pujàce-
go wzoru:

WE = ({[(KRM×PZM)+

+(KRP×PZP)]×BW}+[(AS+AR+AD+AP)×U]+M+Ps+Mz)/365

gdzie:

KRM — oznacza przebieg samochodu w ruchu miej-
skim w ramach dzia∏aƒ zespo∏u ratownictwa
medycznego w roku poprzedzajàcym rok obli-
czeniowy,

PZM — oznacza zu˝ycie paliwa w ruchu miejskim
w przeliczeniu na 1 km przebiegu wed∏ug norm
technicznych eksploatowanego samochodu,

KRP — oznacza przebieg samochodu w ruchu poza-
miejskim w ramach dzia∏aƒ zespo∏u ratownic-
twa medycznego w roku poprzedzajàcym rok
obliczeniowy,

PZP — oznacza zu˝ycie paliwa w ruchu pozamiej-
skim w przeliczeniu na 1 km przebiegu we-
d∏ug norm technicznych eksploatowanego
samochodu,

BW — oznacza Êrednià cen´ hurtowà 1 litra benzyny
bezo∏owiowej Pb 95 z dnia 1 listopada roku po-
przedzajàcego rok obliczeniowy,

U — oznacza stawk´ ubezpieczenia dla samochodu
i sprz´tu medycznego ∏àcznie obliczonà we-
d∏ug danych Powszechnego Zak∏adu Ubezpie-
czeƒ S.A.,

M — oznacza koszt zu˝ycia produktów leczniczych,
materia∏ów medycznych zu˝ywalnych i nie-
trwa∏ego sprz´tu medycznego w roku poprze-
dzajàcym rok obliczeniowy,
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Ps — oznacza roczny koszt przeglàdów samocho-
du,

Mz — oznacza roczny koszt materia∏ów eksploatacyj-
nych samochodu.

5. Wskaênik narzutu kosztów administracyjno-go-
spodarczych — WG — w wysokoÊci 20% wynosi 1,2.

6. Wskaênik narzutu kosztów zwiàzanych z wielko-
Êcià ludnoÊci zamieszka∏ej na obszarze dzia∏ania zespo-
∏u ratownictwa medycznego — WL, w wysokoÊci odpo-
wiednio:

1) na obszarze zamieszkanym przez populacj´ do
100 000 mieszkaƒców — wynosi 1,0,

2) na ka˝de dodatkowe 100 000 mieszkaƒców — do-
daje si´ 0,01.

7. Wskaênik narzutu kosztów zwiàzanych z inten-
sywnoÊcià dzia∏aƒ ratowniczych — WS sk∏ada si´
z dodatku za obcià˝enie wyjazdami w wysokoÊci 0,05
za zanotowane w roku poprzedzajàcym rok oblicze-

niowy Êrednio wi´cej ni˝ 10 wyjazdów na dob´ na
1 zespó∏.

§ 2. 1. Górny limit zrycza∏towanej stawki dobowej
wynosi odpowiednio:

1) dla zespo∏u reanimacyjnego ratownictwa medycz-
nego — 2 800 PLN,

2) dla zespo∏u wypadkowego ratownictwa medyczne-
go — 2 320 PLN.

2. Dolny limit zrycza∏towanej stawki dobowej wy-
nosi odpowiednio:

1) dla zespo∏u reanimacyjnego ratownictwa medycz-
nego — 2 290 PLN,

2) dla zespo∏u wypadkowego ratownictwa medyczne-
go — 1 890 PLN.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2003 r.

Minister Zdrowia: M. ¸apiƒski

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o og∏aszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718
i z 2001 r. Nr 46, poz. 499) prostuje si´ nast´pujàce b∏´-
dy:

1) w za∏àczniku do rozporzàdzenia Rady Ministrów
z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie wykazu przedsi´-
biorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo-
-obronnym (Dz. U. Nr 13, poz. 122):
a) w poz. 62 zamiast wyrazów „Fabryka Urzàdzeƒ

Mechanicznych i Spr´˝yn «FUMIS-bumar»
Sp. z o.o.” powinny byç wyrazy „Fabryka Urzà-
dzeƒ Mechanicznych i Spr´˝yn «FUMIS-bumar»
Sp. z o.o. w Wadowicach”,

b) w poz. 68 zamiast wyrazów „OÊrodek Badawczo-
-Rozwojowy Sprz´tu Mechanicznego OBRUM
w Gliwicach” powinny byç wyrazy „OÊrodek Ba-
dawczo-Rozwojowy Urzàdzeƒ Mechanicznych
OBRUM w Gliwicach”,

c) w poz. 95 zamiast wyrazów „Zak∏ad Energetycz-
ny Lublin «LUBZEL» S.A. w Lublinie” powinny

byç wyrazy „Lubelskie Zak∏ady Energetyczne
«LUBZEL» S.A. w Lublinie”,

d) w poz. 109 zamiast wyrazów „Dyrekcja Eksplo-
atacji Cystern S.A. w Warszawie” powinny byç
wyrazy „Dyrekcja Eksploatacji Cystern Sp. z o.o.
w Warszawie”;

2) w za∏àczniku do rozporzàdzenia Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wsi z dnia 2 kwietnia 2002 r. zmieniajà-
cego rozporzàdzenie w sprawie Êrodków dopusz-
czonych do ska˝ania spirytusu (Dz. U. Nr 55,
poz. 485) w lp. 35 zamiast wyrazu „Luriskol” powi-
nien byç wyraz „Luviskol”;

3) w rozporzàdzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
z dnia 7 maja 2002 r. w sprawie limitu krajowego
produkcji surowca tytoniowego (Dz. U. Nr 55,
poz. 488) w § 2 zamiast wyrazu „rezerw” powinien
byç wyraz „rezerw´”.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller
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OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 24 maja 2002 r.

o sprostowaniu b∏´dów.


